Изложена тешким

искушењима, армија се одржала. Није ослабила жеља. Није угасао дух. Доћи ће дан,

затрубиће збор, спојиће се редови и поћи ћемо поново да служимо Домовини. Бог нас

неће напустити, Домовина нас неће заборавити“.1

(Генерал П. Н. Врангел, Заповест Но. 1, од 1/14. Јануара 1926. године)

Из Заповести Главнокомандујућег Руске војске у егзилу (у Краљевини Срба, Хрвата и

Словенаца), званично Оружаних Снага Југа Русије, примећују се бројне карактеристике

које красе Петра Николајевича Врангела и његову животну мисију у борби против